
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026463360754144 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/30Z/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/30Z/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   05/08/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/30Z/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 28, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día veintidós de julio de dos mil veintidós.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2022/6525A.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para conceder el cambio de titularidad de la 
ocupación de vía pública para 6 mesas, 24 sillas, y 6 sombrillas, con una ocupación de 38,35m2, 
anual renovable, frente al local sito en Plaza del Ayuntamiento, 7, de Mazarrón.
 
3. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/4489Z.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026463360754144 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de contratación, para la adjudicación de un contrato 
basado en el acuerdo marco de “Suministro de combustibles en estaciones de servicio AM 
21/2020”.
 
4. CULTURA. 
Referencia: 2022/4544T.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para facultar al Alcalde-Presidente para la firma 
de contratos artísticos.
 
5. DEPORTES. 
Referencia: 2022/6092F.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para aprobar la celebración de la actividad 
deportiva “V Carrera Popular Corre con Nosotros”.
 
6. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/6594A.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
7. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/6596M.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
8. PERSONAL. 
Referencia: 2022/2320F.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para denegar a funcionario municipal el 
acceso a la modalidad de teletrabajo.
 
9. PERSONAL. 
Referencia: 2022/4813Q.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago en nómina a 
funcionarios en concepto de indemnización por razón del servicio por asistencia a tribunal 
calificador de proceso selectivo ECOSOS.
 
10. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5303T.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
11. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5088S.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadoras municipales.
 
12. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5893S.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
13. PERSONAL. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026463360754144 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/6328J.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer complemento de 
productividad a trabajadores municipales.
 
14. PERSONAL. 
Referencia: 2022/6411G.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer complemento de 
productividad a trabajadores municipales.
 
15. URBANISMO. 
Referencia: 2021/3098P.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar permiso de inicio de obras 
consistentes en vivienda unifamiliar aislada con piscina (licencia de obras con eficacia 
diferida concedida por JGL 29/04/2022).
 
16. URBANISMO. 
Referencia: 2022/4601B.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto técnico de implantación de unidad de suministro de combustible con centro de 
lavado de vehículos, en Avda. Doctor Meca, P.P. La Charca, Parcela 6B, de Mazarrón.
 
17. URBANISMO. 
Referencia: 2022/5497X.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para la toma de conocimiento de la 
autorización excepcional, en suelo no urbanizable genérico, para aparcamiento de 
autocaravanas; en paraje Piezas de Costas, parcela 4, polígono 16 del catastro de rustica, 
Mazarrón, concedida por la Dirección General de Territorio y Arquitectura de la Región de 
Murcia.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2022/30Z/SESJGL de fecha 
5 de agosto de 2022 a las 8:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2022-08-03T11:24:33+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-08-03T11:24:24+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




